
 

 

 
 

 
 

. 
 

Determina n. 54  

 CIG: Z543834B0E 

 

  
ALL’ALBO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 AL SITO-AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AGLI ATTI 

 
Oggetto: affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 1 lettera a) D.Lgs. 50/2016 per 

l’acquisto di software-servizi internet alla ditta Milano Informatica srl C.F./P.Iva 
05919351212 Sede legale: Via Privata Comola Ricci 4 ic. C 80122 Napoli Sede 
amministrativa: Milano Informatica srl Traversa San Severino, 7 - 80128 Napoli (NA) - 
Italy 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la                    

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, pubblicato sulla G.U. il 16/11/2018, 
recante “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il Regolamento di Circolo su determinazione di criteri e limiti per l’attività negoziale del 
Dirigente scolastico approvato dal Consiglio di Circolo il 15 settembre 2020, con 
delibera n. 9; 

VISTO PTOF 2022 /25 approvato con. delibera n. 47 del 16.12.2021 dal Collegio docenti e 
con delibera n. 25 del 16.12. 2021 del Consiglio di Circolo; 

VISTA  l’esigenza da parte della Direzione Didattica Statale di Baronissi di procedere 
all’acquisto dei seguenti servizi internet: Argo Carriera, Argo Mof, Argo 770 web, Irap 
Web, adozioni testi scolastici Web; 

VISTA  l’importo di spesa di € 980,00 (novecentoottanta/00),   più iva al 22% pari a  € 215,60 
totale complessivo pari a  € 1.195,60 offerto dalla ditta Milano Informatica s.r.l 
C.F./P.Iva 05919351212 per il servizio in oggetto; 

CONSIDERATE le difficoltà e i costi di mutamento del cambio del fornitore  confrontate con i 





risparmi di lungo periodo permessi da una maggiore concorrenza e dal poter accedere a 
soluzioni più efficienti, come specificato nelle LINEE GUIDA ANAC n. 8 
Delibera numero 950 del 13/09/2017 

VISTA  l’assenza di convenzioni  attive sulla piattaforma Consip relative alla fornitura del materiale 
da acquistare da parte  dell’istituzione  scolastica; 

VISTO che si tratta di appalto inferiore ai 40.000,00 euro; 

VISTO il D.lgs. 50 /2016 ss.mm.ii. apportate dal D.lgs. 56/2017, in particolare l’art. 36 comma 2 

lett. a); 
VISTO che la scrivente Dirigente Scolastico, Paola Rosapepe: 

 risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in 
quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, 
avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate 
rispetto all’incarico in questione; 

 nei confronti della scrivente non sussiste alcuna condizione ostativa a ricoprire detto 
ruolo; 

RICHIAMATE le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con       
deliberazione n. 206 del 1° marzo 2018; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria sulla cap. A,01,04 livello 3.7.6 “licenze uso di 
software”, con contestuale autorizzazione ad operare in tal senso. 

 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 1 lettera a) D.Lgs. 50/2016, alla ditta Milano Informatica S.r.l il 
seguente ordine di spesa 
 
SCAWEB- SERV. INTERNET - ARGO CARRIERA WEB                          nr 1           € 290,00 22sp 
 
SMOF -ARGO MOF                                                                                       nr 1          € 290,00 22sp 
 
S770WB- SERV. INTERNET - ARGO 770 WEB                                          nr 1         € 140,00 22sp 
 
SIRWB- SERVIZI INTERNET - IRAP WEB                                                 nr 1         € 140,00 22sp 
 
LTE- ADOZIONI TESTI SCOLASTICI WEB                                              nr 1         € 120,00 22sp 
 

   TOTALE                                                                                                                       €  1.195,60  22sp 
 

 
22sp: Imp. 22% con scissione pagamenti                                                                € 980,00 € 215,60 
 

Art. 3 
Di impegnare, per le finalità di cui sopra, l’importo di spesa di € 980,00 (novecentoottanta/00),   più iva al 
22% pari a  € 215,60, totale complessivo pari a  € 1.195,60  al cap. A,01,04 livello 3.7.6 “licenze uso di 
software”, con contestuale autorizzazione  ad operare in tal senso. 

 

Art. 4 
Di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, D. lgs.50/2016 e 
dell’art.5, L. 241/90, il Dirigente scolastico pro tempore prof.ssa Paola Rosapepe. 

 

Art. 5 



 
Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione.  

Art.6 

Di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o 

Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010. 

 

Art. 7 
Di pubblicare il presente Atto all’Albo on line e sul sito web – sezione Amministrazione Trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Paola Rosapepe 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 



 
 
 
 
 


		2022-10-18T14:02:17+0200
	PAOLA ROSAPEPE




